
 
  

 
 

Saksprotokoll for Byrådet 31.10.2024 

BS 149/2024  Høring - forslag til endringer i forskrift om 
standarder og nasjonale e-helseløsninger 
 
Byrådets behandling i møte den 31.10.2024: 

Byrådet fattet følgende vedtak: 

Byrådet avgir på vegne av Trondheim kommune følgende høringsinnspill til høring om 
forslag i endringer om forskrift om standarder og nasjonale e-helseløsninger: 

Byrådet er bekymret for den underliggende kostnadsveksten i de nasjonale e-
helseløsningene, da dette går utover annet tjenestetilbud i kommunen. 

Byrådet mener det er for uklart hva gevinstene for kommunene er som følge av de 
nasjonale e-helseløsningene. 

Byrådet mener kommunene har for liten reell innflytelse i beslutningene rundt utvidelse og 
dermed kostnadsveksten i de nasjonale e-helseløsningene. 

Byrådet mener at det ikke er samsvar mellom beslutningsmyndighet som ligger hos staten 
og finansieringsplikten som ligger hos kommuner og helseforetak. 

Kommunene som benytter Helseplattformen har allerede funksjoner som ligger 
til/planlegges som nasjonale fellesløsninger. Byrådet kan ikke akseptere en situasjon hvor 
vi må betale dobbelt, eller pålegges å benytte  doble løsninger. 

På bakgrunn av dette så mener byrådet at staten må ta et større finansieringsansvar for 
driften av de nasjonale e-helseløsningene.  

Byrådet mener at betalingsplikten må baseres på følgende: 

• at staten må sørge for finansiering av utvikling og drift helt frem til løsningene er 
ferdig utrullet og tatt i bruk i kommunene,  

• at det er etablert effektive drifts- og forvaltningsløsninger for de nasjonale 
løsningene 

• at kommunene skal kun finansiere løsninger som har konkrete og dokumenterte 
gevinster for kommunene. 

• at staten må sørge for gjennomgående metodikk for gevinstberegninger og - 
realisering ved innføring av de nasjonale e-helseløsningene 

• at det må gjøres en vurdering av hvilke forskriftsmessige krav som stilles til 
henholdsvis aktørene og leverandørene. Samt hvilke betalingsordninger som er 
mest hensiktsmessige og som sikrer innføring og bruk. Det innebærer vurdering av 
hvilke krav og kostnader det er mest hensiktsmessig å pålegge leverandører 
og/eller kunde (kommunene). 

• at kommunene har reell innflytelse på planer, prioriteringer og beslutninger. 

Byrådet mener at kommunene ikke kan pålegges en forskriftsmessig plikt til å bruke 
kjernejournal, men at journalleverandørene pålegges å legge til rette for bruk av 
kjernejournal. 



 
 

 

 

Behandling: 
Byrådet behandlet saken i møtet 31.10.2024 
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